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1 JOHDANTO

Maakuntakaavassa tulee maakäyttö- ja rakennuslain (MRL) mukaan kiinnittää huomiota mm. seuraaviin seik-

koihin: tarkoituksen mukaiseen alue- ja yhteiskuntarakenteeseen, alueiden käytön ekologiseen kestävyyteen

sekä ympäristön ja talouden kannalta kestäviin liikenteen ja teknisen huollon järjestelyihin. Valtakunnallisten

alueidenkäyttötavoitteiden mukaan maakunnan suunnittelussa on selvitettävä maaseudun alue- ja yhdyskun-

tarakenteen sekä kyläverkoston kehittämiseen liittyvät toimenpiteet, joilla edistetään olemassa olevien raken-

teiden hyödyntämistä, palvelujen saatavuutta, maaseudun elinkeinotoiminnan monipuolistamista sekä ympä-

ristöarvojen säilymistä.

Tämän selvityksen tavoitteena on määritellä Pohjois-Savon maakuntakaavan kyläverkosto. Kyläverkosto on

osa maakuntakaavan aluerakennetta ja keskusverkostoa. Pohjois-Savon maakuntakaavan keskusverkostoa

käsitellään myös ns. taajamatoimintoalueiden suunnittelumuistiossa, jossa sivutaan myös kyläverkostoa maa-

kuntakaavan at1-kylien osalta. Molemmissa raporteissa esitetty at1-kyläverkosto on luonnollisesti sama, mutta

tässä raportissa maakunnan kyläverkostoa tarkastellaan yksityiskohtaisemmin ja monipuolisemmin kuin taaja-

tarkastelun yhteydessä.

Nyt käsillä oleva kyläverkostoa koskeva selvitys ja ns. taajamatoimintoalueiden suunnittelumuistio muodosta-

vat yhdessä kokonaisuuden, joka tarjoaa kuvan Pohjois-Savon aluerakenteesta ja sen kehittymisestä sekä

keskusverkosta. Koska mm. väestönkehitystä ja maakunnan aluerakennetta on käsitelty taajamatoimintojen-

alueiden suunnittelumuistiossa, ei näitä teemoja käsitellä kovinkaan yksikohtaisesti tässä raportissa.

1.1 Tarkastellut kyläalueet

Selvityksessä käydään läpi kylärakenne kunnittain. Selvityksen kannalta ongelmallisinta on ollut löytää hyväk-

syttävä rajaus kyläalueiden määrittämiseksi. Kyläalueen yksiselitteinen rajaaminen on vaikeaa ja ellei mahdo-

tonta. Koska selvityksen tarkoituksena on palvella maakuntakaavoitusta (ja myös kuntakaavoitusta) ja tavoit-

teena on määritellä juuri maakuntakaavan kyläverkko, on selvityksessä käytettävät kyläalueet rajattu

maankäytön näkökulmasta. Näin ollen tarkastelun ulkopuolelle voi jäädä kyläalueita, joilla on suuri merkitys

paikallis- ja kuntatasolla.

Tarkastelussa ovat mukana kyläalueet, jotka ovat Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämän yhdyskuntaraken-

teen seurantajärjestelmän (YKR) mukaan olleet kylä- tai pienkyläalueita vuonna 2005. Näiden lisäksi tarkaste-

lussa on mukana näiden alueiden ulkopuoliset kylät, jotka ovat osoitettu kylämerkinnällä voimassa olevissa

seutu- tai maakuntakaavoissa. Kuopion seudun kuntien osalta YKR-kylien lisäksi on tarkasteltu vahvistettava

na olevan Kuopion seudun maakuntakaavan kylät, jotka eivät ole YKR:n mukaisia kyliä.

YKR:ssä kylät ja pienkylät on rajattu seuraavin kriteerein. Yhtenäiset rakennetut 250 x 250m ruuduista muo-

dostetut alueet, joissa ruudun ja sitä ympäröivien kahdeksan ruudun rakennusten yhteenlaskettu lukumäärä

on vähintään kuusi. Alueet eivät ole taajama-aluetta Alueella asuu vähintään 40 asukasta (lisäksi voidaan

erottaa yli 20 asukkaan asutusrykelmät omiksi erillisiksi alueikseen (pienkylät). Loma-asuntoja ei ole huomioitu
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rakennusten määrässä. YKR:n kylärajaus paljastaa tiiviisti rakennetut kyläalueet, joiden alueella voi olla

maankäytön ja rakentamisen ohjaamistarvetta.

Selvityksessä mukana olevat YKR:n ulkopuoliset kyläalueet on rajannut selvityksen tekijä. Näiden kylien koh-

dalla rajaus on perustunut vuoden 2005 väestötietoihin, jotka on saatu YKR:sta 250 x 250 ruututietona. Kaiken

kaikkiaan raportissa käydään läpi 262 kyläaluetta. Kyläalueista esitetään alla olevan listauksen mukaiset tie-

dot, jotka perustuvat seuraaviin lähtöaineisto:

Tutkitut kylät käydään läpi kunnittain ja tulokset on esitetty taulukko muodossa lukuun ottamatta peruskoulu-

verkkoa ja kaupanpalveluita, jotka on listattu taulukon alle. Ne kylät, joiden nimi on vahvennettu, on tarkoitus

esittää maakuntakaavassa joko at1 tai at2 merkinnällä, muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta. Poikkeukset

johtuvat siitä, että ko. kylät on käyty läpi tässä tutkimuksessa kyläalueina, mutta esitetään maakuntakaavassa

taajama-toimintojen alueena. Maakuntakaavan kyläverkko tarkemmin on esitetty perusteluineen tulostaulukon

jälkeen.

1.2. Kylämerkintöjen suunnitteluperiaatteet

Maakuntakaavan kyläverkoston suunnittelua ohjaavat maakuntakaavan tavoitteet. Osa maakuntakaavan ta-

voitteista tulee ikään kuin ylhäältä annettuina maankäyttö- ja rakennuslaista sekä valtakunnallisista alueiden-

Kylästä esitettävä tieto Lähdeaineisto:
Voimassa olevan seutu- / tai maakuntakaavan merkintä
(huom. Kuopion seudun osalta vahvistettavana oleva maakun-
takaava)

Seutu- ja maakuntakaavat

Kaavoitus (yleis- tai asemakaava) Pohjois-Savon ympäristökeskuksen yleis- ja asema-
kaavojen ulkoraja-aineisto (syksy 2007).

Valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittävät kulttuuriym-
päristöt

Pohjois-Savon maakuntakaava (valmisteluvaihe)

YKR-luokka YKR-aluerajaukset
Infra (vesi- ja viemäjohto) Maakuntakaavan vesihuoltoselvitys (2007-2008)
Kylätoiminta Pohjois-Savon kylät ry:n listaus kyläyhdistyksistä

(saatu 13.2.2008)
Väestö 1980 ja 2005
- kyläalueella (rajauksen sisällä)
- 5km säteellä kylän keskipisteestä (karttojen tarkastellut kylä-
alueet pisteestä), taajama-alueilla asuvaa väestöä ei ole las-
kettu mukaan

YKR (250m x 250m ruututieto)

Loma-asunnot
- 1 km säteellä kylästä (kylälueen ulkorajasta)

YKR (250 x 250 m ruututieto)

Lisätieto eri tietolähteitä (YKR ym.)
Pinta-ala (kylän maapinta hehtaaria) YKR (250 x 250 m ruututieto)
Peruskouluverkko (taajamien ulkopuoliset koulut) Itä-Suomen lääninhallitus / Pohjois-Savon liitto

kouluvuoden 2006-2007 tilanne
Kaupanpalvelut (taajamien ulkopuoliset kaupat) Pohjois-Savon kaupallinen palveluverkko 2006 (Tilas-

tokeskuksen yritysrekisteri 2006)
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käyttö tavoitteista. Lisäksi maakuntakaavalle on asetettu maakunnallisia tavoitteita. Valtakunnallisten aluei-

denkäyttötavoitteiden mukaan maakuntakaavassa tulee kiinnittää huomiota seuraaviin seikkoihin:

 toimiva aluerakenne,
 eheytyvä yhdyskuntarakenne ja elinympäristön laatu,
 kulttuuri- ja luonnonperintö, virkistyskäyttö ja luonnonvarat,
 toimivat yhteysverkostot ja energiahuolto,
 Helsingin seudun erityiskysymykset sekä
 luonto- ja kulttuuriympäristöinä erityiset aluekokonaisuudet (mm. Vuoksen vesistöalue).

Pohjois-Savon maakuntakaavan tavoitteista kyläverkon suunnittelua ohjaavat ainakin seuraavat tavoitteet:

 Keskeisintä on Pohjois-Savon saavutettavuuden parantaminen, palvelurakenteen ja yritysten toimin-
taympäristön kehittäminen, virkistysmahdollisuuksien parantaminen sekä elinympäristön viihtyisyydes-
tä huolehtiminen

 Toiminnallisesti merkittävien työssäkäynti- ja asiointialueiden määrittäminen ja kehittäminen
 Osoitetaan asumisen, kulttuuriympäristön ja loma-asumisen kannalta maankäytön suunnittelua edel-

lyttävät kylät
 Yhdyskuntarakennetta eheytetään ja hyödynnetään entistä enemmän olemassa olevia rakenteita ja

palveluja
 Maaseudun kylien ja ranta-alueiden asuntojen ja vapaa-ajan asuntojen rakentamista ohjataan yhdys-

kunta-rakenteen, ympäristön ja palvelujen kannalta tarkoituksenmukaisesti.
 Luonnon arvoja ja vetovoimaa hyödynnetään kestävästi sekä asumisessa, loma-asumisessa että mat-

kailussa

Pohjois-Savon maakuntakaavassa tullaan osoittamaan kahden tasoisia kyliä kohdemerkinnöin: AT1- ja AT2-

kylät. Lisäksi esitetään YKR:n kylärajaukset pohjakarttamerkinnöin, joilla ei ole maakuntakaavassa ohjausvai-

kutuksia, mutta ne antavat kuvan Pohjois-Savon asutusrakenteessa. Kyläverkoston suunnitteleminen ja mer-

kitseminen maakuntakaavan mittakaavassa on haasteellista monesta eri syystä. Ensinnäkin jo pelkästään kylä

voidaan määritellä ja rajata usealla eri tavalla. Toisekseen kylien osoittamiselle maakuntakaavassa on vaikeaa

luoda yhtenäistä kriteeristöä, jonka avulla voitaisiin valita maakuntakaavassa esitettävät kylät yksiselitteisesti

ja täsmälleen samoin perustein. Tämän vuoksi joudutaan käyttämään myös tapauskohtaista harkintaa.

Kyläverkkomerkintöjen suunnittelussa on käytetty alla esitettyä kriteeristöä ja lähtökohtia. Sulkeissa on esitet-

ty maakuntakaavan tavoite, johon ko. kriteerillä pyritään.

 YKR-kylät 2005 (olemassa olevien rakenteiden hyödyntäminen ja tukeminen)
 AT1 -kyläluokkaan kuuluvat ne YKR-kylät, joiden asukasluku oli vuonna 2005 vähintään 100 asukasta.

(olemassa olevien rakenteiden hyödyntäminen ja tukeminen)
 AT2-kyläluokkaan kuuluvat ne YKR-kylät (pienkylien rypäs), joiden asukasluku oli vuonna 2005 50-99.

(olemassa olevien rakenteiden hyödyntäminen ja tukeminen)
 Kulttuuriympäristö arvot, valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaat alueet (kulttuuriympäristö ar-

vojen säilyminen)
 Sijoittuminen maakunnan aluerakenteeseen, mm. työssäkäynti- ja asiointialueet, liikenneverkko yms.

( nykyisen aluerakenteen ja toiminnallisten alueiden tukeminen)
 Olemassa oleva ja suunniteltu vesihuolto, (olemassa olevan infrastruktuurin hyödyntäminen)



luonnos 29.04.2008 4

Kuten edellä on jo todettu maakuntakaavassa kyläverkkoon kuuluvat kylät osoitetaan at1- ja at2-kohde-

merkinnöin. Merkintöjen sisältö ja suunnittelumääräykset ovat seuraavat:

at1 merkinnällä osoitetaan kylät, joiden suunnittelutavoitteena on haja-asutusluonteisen lisärakentamisen oh-

jaaminen kyläalueille yleiskaavoituksella, edellytysten luominen palveluiden säilymiselle, kulttuuriympäristön

arvojen säilyminen ja kehittyminen sekä omaehtoisen kehittämistoiminnan tukeminen.

Suunnittelumääräys: Alueen käytön suunnittelussa ja kehittämistoiminnassa on tuettava asumisen ohella ny-

kyisen palvelutason säilyttämistä ja alueen luonteeseen soveltuvan elinkeinotoiminnan sijoittumista sekä pa-

rannettava kylän elinvoimaisuuden edellytyksiä. Täydennysrakentamista ohjataan ja edistetään yleiskaavoi-

tuksella kyläalueilla ja suunnittelussa hyödynnetään ensisijaisesti olemassa olevaa infrastruktuuria. Lisäksi on

varmistettava kylien liikenneyhteydet päätieverkkoon sekä kevyen liikenteen turvallisuus ja toimintaedellytyk-

set. Alueiden käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon alueen kulttuurihistorialliset ja maisemalliset omi-

naispiirteet.

at2 merkinnällä osoitetaan kylät, joiden suunnittelutavoitteena on haja-asutusluonteisen lisärakentamisen suosiminen

nykyisen asutusrakenteen vahvistamiseksi, kulttuuriympäristön arvojen säilyminen ja kehittyminen sekä omaehtoisen

kehittämistoiminnan tukeminen.

Suunnittelumääräys: Alueen käytön suunnittelussa ja kehittämistoiminnassa on huomioitava kylän ominaispiirteet ja

edistettävä kylän kehittymistä.
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1.3 Pohjois-Savon aluerakenne ja väestökehitys

Pohjois-Savo on valtaosin harvaan asuttua

metsä- ja maatalousaluetta. Maakunnan

pinta-alasta yli 70 prosenttia on metsätalo-

usaluetta ja noin yhdeksän prosenttia pin-

ta-alasta on maatalouden käytössä. Vain

hieman yli kaksi prosenttia pinta-alasta on

rakennettua maa-alaa. Vesistöt peittävät

noin 18 prosenttia maakunnan pintala-

alasta.

Pohjois-Savon väkiluku oli noin 250 000

vuonna 2005. Maakunnan keskimääräinen

väestöntiheys oli 15 asukasta neliökilomet-

rillä. Väestö onkin keskittynyt kuntakeskuk-

sien taajamiin. Vuonna 2005 hieman yli 70

prosenttia maakunnan väestöstä asui taa-

jama-alueilla. Taajamaväestön määrä on-

kin kasvanut 25 vuodessa lähes 17 pro-

senttia. Taajamien ohella kylien väestö-

määrä on lisääntynyt. Kasvua on noin viisi

ja puoli prosenttia. Kylien väestönkasvu on

keskittynyt pääosin kyliin, jotka sijaitsevat

lähellä kuntakeskusten taajama-alueita ja

hyvien liikenneyhteyksien varrella. Eniten

kyläväestö on kasvanut Kuopion seudun

kunnissa ja Iisalmen ympäristössä.

Vaikka sekä taajamien että kylien väestö-

määrä on kasvanut 25 vuoden aikana, on maakunnan kokonaisväestömäärä laskenut. Harvaan asuttumaa-

seutu on menettänyt lähes 40 prosenttia väestömäärästään vuosien 1980-2005 aikana.
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IISALMI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

22 355
16 760
1 677
602

3 296

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

677
21
34
15

607

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

872

31
152
579
110

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05

Lo-
ma-
asun
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Hernejärvi YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri

kylätoi-
mikunta 54 649 44 565 15 at -- 106

Honkakoski --
YKR-

pienkylä
vesijoh-

to -- 36 555 36 362 24 -- -- 98

Joutsenjoki --

YKR-
pienkylä

(2)

vesijoh-
to, pot.
viemäri Ry 90 628 93 562 19 at

YKR-kylä
80 ja 95)

oma
rajaus 265

Kilpijärven
länsiranta OYK YKR-kylä

vesijoh-
to, vie-

märi -- 23 901 26 506 43 --
YKR-kylä

2000 92

Kirmanjär-
ven itäran-
ta OYK

YKR-
pienkylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri Ry 100 804 94 649 25 --

muo-
dostuu
kolmes-
ta YKR-
pienky-

lästä 69
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Koljonvirta-
Iiranta OYK

Osittaij
YKR-

taajama

vesijoh-
to, vie-

märöinti Ry 88 1186 138 724 34 at -- 260

Kotikylä --

harvaan
asuttu

ms
vesijoh-

to -- 90 584 73 418 9 at

YKR-
pienkylä
1985-95 269

Kurenpolvi -- YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri -- 189 783 159 607 53 at -- 365

Laidinmäki

osit-
tain
OYK YKR-Kylä

vesijoh-
to, pot
viemäri -- 107 614 93 561 14 at

2 ykr-
kylää 81

Lapinniemi OYK
YKR-

taajama

vesijoh-
to, osit.
viemäri -- 157 1329 157 918 78 -- -- 186

Lappetelä --
YKR-

pienkylä
vesijoh-

to -- 57 395 39 250 7 --

YKR-kylä
1980-
2000 125

Madesalmi -- YKR-kylä
vesijoh-

to -- 39 703 48 540 15 -- -- 119

Matalalahti -- YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri -- 152 845 246 869 36 at

Sonka-
järven
runko-
viemäri 462

Ohenmäki OYK YKR-kylä
vesijoh-

to -- 149 1021 101 854 32 -- -- 272

Peltoniemi

OYK,
valt.ku

n.
merk.
kult.y
mp YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri -- 168 997 171 912 28 -- -- 337

Pitkäkoski --
YKR-

pienkylä
vesijoh-

to -- 32 660 30 551 10 -- -- 81

Porovesi

OYK,
mk.me
rk.kult
.ymp YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri -- 84 807 69 593 50 -- 140

Pörsänmäki --
harvaan
asuttu Ry 71 404 48 266 21 at

YKR-
pienkylä

1985 181

Runni

valt.
kun.

merk.
kult.
ymp. YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri Ry 94 752 93 579 36 at -- 228

Siikalahti

osit-
tain
OYK

YKR-
pienkylä

vesijoh-
to -- 25 399 31 264 22 at

YKR-
kylä 85-

90 101

Soinlahti
osit.
OYK YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri - 339 1219 378 887 74 at -- 648
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Sourunsalo -- YKR-kylä

vesijoh-
to, pot.
viemäri Ry 104 852 195 784 14 -- -- 427

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Hernejärvi, Koljonvirta, Iiranta, Lappetelä, Runni, Soinlahti, Sourunsalo

Kaupanpalvelut: Joutsenjoki, Madesalmi, Pörsönmöki, Runni

Ohenmäki ja Koljonvirta-Iiranta kuuluvat Iisalmen taajama-alueisiin.

AT1-Kyläverkko Iisalmi

Kylä Tunnus Perustelut

Kilpijärven
länsiranta

at1 21.066
YKR-kylä, olemassa oleva infra, keskustaajaman läheisyys ja OYK:ssa kehitet-
tävä kyläalue

Kurenpolvi at1 21.058 YKR-kylä, suunniteltu viemäröitäväksi, väestöpohja

Laidinmäki at1 21.057 2xYKR-kylä, väestöpohja, olemassa oleva infra

Lapinniemi at1 21.065
YKR-taajama, väestöpohja, olemassa oleva infra, , keskustaajaman läheisyys ja
OYK:ssa kehittävä kyläalue.

Matalalahti at1 21.056 YKR- kylä, suunniteltu viemäröitäväksi, väestöpohja ja -kehitys

Peltoniemi at1 21.062
YKR-kylä, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuri ympäristö, suunniteltu viemäröi-
täväksi, väestöpohja

Runni at1 21.050
YKR- kylä, suunniteltu viemäröitäväksi, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuri
ympäristö, maakunnallisesti merkittävä matkailukohde, väestöpohja ja olemas-
sa olevat palvelut

Soinlahti at1 21.051 YKR-kylä, suunniteltu viemäröitäväksi, väestöpohja

Sourunsalo at1 21.061 YKR-kylä, suunniteltu viemäröitäväksi, väestöpohja

AT2-Kyläverkko Iisalmi

Kylä Tunnus Perustelut

Joutsenjoki at2 21.060 väestöpohja, 2xYKR-pienkylä, rautatie, suunniteltu viemäröitäväksi

Hernejärvi at2 21.053 YKR-kylä, itäisen Iisalmen palvelut (kunnan näkemys)

Kirmanjär-
ven itäranta

at2 21.068 väestöpohja, 3xYKR-pienkylä

Lappetelä at2 21.067 Eteläisen Iisalmen palvelut (kunnan näkemys)

Madesalmi at2 21.069 YKR-kylä, väestöpohja

Porovesi at2 21.064
YKR-kylä, olemassa oleva infra, maakunnallisesti merkittävä kulttuuri ympäris-
tö
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JUANKOSKI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

5546
3086
263
301

1896

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

406
9
6
8

383

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

587

16
76
375
120

Nimi
Kaavoi-

tus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta
Väestö 80 Väestö 05

Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Airaskanta
osit.
OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto -- 34 663 39 416 51 --

YKR-kylä
1980-
1990 113

Alaranta
osit.
OYK

YKR-
pienkylä

Vesi-
johto -- 45 498 37 326 34 --

YKR-kylä
2000 94

Karjalan-
koski

osit.
OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto -- 34 786 39 533 29 --

YKR-kylä
1980-
1995 137

Kesämäki -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 74 487 41 308 10 -- -- 110

Losomäki --

harvaan
asuttu

ms
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 65 344 27 129 31 at

YKR-kylä
85 ja 90 166

Ptkämäki --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 26 597 22 447 14 -- -- 66
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Putaan-
saari

OYK,
mk.mer
k.kult.y

mp YKR-kylä
vesi-
johto -- 64 581 64 425 34 --

ammatti
ja aikuis-

opisto 110

Vehka-
aho OYK YKR-kylä

Vesi-
johto -- 128 786 122 531 50 -- -- 264

Venään-
aho --

YKR-
pienkylä

Vesi-
johto Ry 47 593 32 403 12 --

ollut YKR-
kylä 85 ja

2000 88

Viitaniemi
osit.
OYK

YKR-kylä
& -pien-

kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 175 497 125 323 31 at -- 211

Västin-
niemi

osit.
OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto -- 26 649 25 459 19 at -- 67

Kouluverkko: Ei taajama-alueiden ulkopuolisia kouluja.
Kaupanpalvelut: -

AT1-Kyläverkko Juankoski

Kylä Tunnus Perustelut

Vehka-Aho at1 41.053 YKR-kylä, väestöpohja

Viitaniemi at1 41.051 YKR-kylä & YKR-pienkylä (rakenteen ohjaaminen), väestöpohja

AT2-Kyläverkko Juankoski

Kylä Tunnus Perustelut

Putaansaari at2 41.055 YKR-kylä, maakunnallisesi merkittävä kulttuuriympäristö
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KAAVI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

3566
1507
496
192

1271

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

420
3

12
6

399

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

789

16
30

628
115

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Karsikko-
vaara OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 62 634 47 469 23 -- -- 143

Kortteinen --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kyläyh-
distys 43 388 33 250 6 at

YKR-kylä
90 ja 95 81

Kotakylä
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 89 663 78 495 54 --

kytkeytyy
kk:n taa-
jamaan 214

Luikonlahti
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri Ry 491 828 315 476 131 at

kylä alue
ulottuu
Luikon-

lahdesta
Matti-

lanmäelle 687

Maarian-
vaara -- YKR-kylä

vesi-
johto -- 66 219 51 144 7 at -- 131
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Niemikylä OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 42 457 33 280 40 -- -- 114

Niiivaara --

harvaan
asuttu

ms. -- Ry 108 245 59 128 23 at

YKR-
pienkylä

90-95 304

Rasimäki

valt.
kun.
rak.
kul-

tymp.
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

Kylä-
toimi-
kunta 40 271 35 215 at

YKR-kylä
1985-
2000 75

Rauvantai-
pale --

YKR-
pienkylä -- -- 56 464 35 267 21 --

YKR-kylä
1980-
1985 90

Rovevaara --
harvaan
asuttu -- Ry 42 220 19 99 20 at -- 131

Sivakkavaa-
ra --

YKR-
pienkylä

vesi-
johto

Kylä-
toimi-
kunta 67 375 32 236 10 at

YKR-kylä
80 ja 2000 125

Vihtajärvi --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto 25 425 24 262 26 --

YKR-kylä
1995 65

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Kortteinen, Luikonlahti, Marianvaara, Mattilanmäki

Kaupanpalvelut: Luikonlahti, Kortteinen

AT1-Kyläverkko Kaavi

Kylä Tunnus Perustelut

Luikonlahti-
Mattilanmäki

at1 42.050
YKR-kylä, laaja yhtenäinen kyläalue seututien varressa, olemassa
oleva infra, väestöpohja

AT2-Kyläverkko Kaavi

Kylä Tunnus Perustelut

Marianvaara at2 42.053 YKR-kylä, väestöpohja, seututeiden varrella (rakenteen ohjaaminen)

Rasimäki at2 42.056 valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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KARTTULA

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

3511
1394
547
125

1445

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

353
4
8
3

337

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

590

12
3

28
431
116

Nimi Kaavoitus

YKR-
Luok-

ka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK/
SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Airaksela --

YKR-
kylä
(2)

vesi-
johto Ry 70 202 94 208 18 at2 -- 111

Hautolahti --

YKR-
pien-
kylä

vesi-
johto -- 31 341 30 284 10 -- -- 61

Kallioran-
ta --

YKR-
kylä

vesi-
johto -- 25 349 44 438 42 -- -- 82

Koskenky-
lä --

YKR-
kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 65 300 67 464 33 -- -- 145

Kutanran-
ta --

YKR-
pien-
kylä

vesi-
johto -- 18 423 21 673 35 -- -- 96

Punnon-
mäki --

YKR-
pien-
kylä

vesi-
johto

kyläyh-
distys 37 417 31 614 24 --

YKR-
kylä

1985-90 81

Syvän-
niemi

OYK,
valt.kun.

merk.
YKR-
kylä

vesi-
johto,
viemä-

kyläyh-
distys 98 365 344 631 72

A-
alue -- 441
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kult.ymp ri

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Airaksela, Koskenkylä, Syvänniemi

Kaupanpalvelut: Syvänniemi
Kyläverkko on esitetty Kuopion seudun maakuntakaavassa ja yllä olevassa taulukossa

KEITELE

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

2733
1326
139
78

2788

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

344
3
2
2

336

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000)

579

8
4

39
432
96

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Hamula

OYK,
mk.

merk.
kult.
ymp.

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 61 217 56 133 45 at

YKR-kylä
1985-
1990 208

Hemminki OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 48 435 98 387 42 --

PSMKssa
taajama-
aluetta 145

Hyödynkylä --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 22 303 32 198 7 at

YKR-kylä
1995 124
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Kumpuselkä --

harvaan
asuttu

ms. -- -- 47 160 20 96 7 at -- 108

Pahkamäki --
YKR-

pienkylä --
kylätoi-
mikunta 27 201 21 157 5 -- -- 56

Rauhanmäki

osit.
AK ja
OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 44 485 41 423 11 -- -- 100

Sulkavan-
järvi --

harvaan
asuttu

ms. -- -- 37 206 38 150 5 at

YKR-
pienkylä

1995 119

Tossavan-
lahti OYK

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto -- 159 368 56 185 at

YKR-kylä
1980 ja

YKR-
pienkylä

85-90 270

Kouluverkko: --
Kaupanpalvelut: Ei kauppapalveluita taajama-alueen ulkopuolella,

Keiteleellä ei at1-kyliä. Hemminki osoitetaan osana kirkonkylän taajamatoimintojen aluetta.

AT2-Kyläverkko Keitele

Kylä Tunnus Perustelut

Hamula at2 22.052 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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KIURUVESI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

9695
4816
672
306

3901

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

957
7

18
8

923

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

1420

20
23

212
1071

94

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK/
SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Aittojärvi -- YKR-kylä
vesi-
johto Ry 68 483 56 299 15 at -- 169

Haapakum-
pu -- YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 152 919 162 668 8 -- -- 350

Hautakylä -- YKR-kylä
vesi-
johto

kylät-
toimi-
kunta 186 697 151 501 43 --

2 ykr-
kylää 572

Heinäkylä --

YKR-kylä
& -

pienkylä
vesi-
johto Ry 84 653 78 440 11 at 144

Honkaranta OYK

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto Ry 53 700 40 490 47 AT -- 153

Kalliokylä --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 61 438 31 226 10 at

YKR-kylä
1980-
1995 102
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Koivujärvi OYK

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 37 161 22 122 13 at -- 150

Koskenjoki
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto Ry 89 864 110 590 11 -- -- 210

Kotajoki
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 69 960 76 584 29 --

alue-
seen

otettu
mukaan
Ranta-
kylän
YKR-

pienkylä 195

Lapinsalo --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 50 164 33 82 3 at

YKR-kylä
1995-
2000 100

Luupuvesi --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 25 438 25 312 4 at -- 62

Niemeskylä OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 134 676 100 424 35 at -- 296

Osmanki

valt.
kun.

merk.
kult.
mai-
sema

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto -- 106 535 59 302 112 --

pienkylä
1980-95 255

Rapakkojoki --

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto -- 61 668 52 441 28 at

YKR-
pienkylä
1980 ja

2000 163

Remeskylä --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 38 494 27 287 5 at

YKR-kylä
2000 81

Rytky -- YKR-kylä
vesi-
johto Ry 80 485 63 339 21 at -- 157

Sulkavan-
järvi OYK

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 41 206 38 150 62 at 103

Tihilä -

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kyläyh-
distys 61 248 24 132 7 at

YKR-
pienkylä

1985-
1990 194

Turhala --

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 71 401 58 291 2 at

YKR-
pienkylä

1995-
2000 250

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Heinäkylä, Kalliokylä, Korpijoki, Lahnajoki, Luupuvesi, Niemiskylä, Rapakkojoki,
Rytky, Turhala
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Kaupanpalvelut: Luupuvesi

KOTAJOKI at1 vai at2 vai taajaman laajenemissuunta. OYK laadinta Rantakylän alueelle?
Osmanki onko AT2?

KUOPIO

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

89790
82544
2300
628

4318

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

967
55
46
15

852

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

1729

68
115
943
602

AT1-Kyläverkko Kiuruvesi

Kylä Tunnus Perustelut

Haapakumpu at1 23.064 YKR-kylä, väestöpohja

Hautakylä at1 23.066 YKR-kylä, väestöpohja

Koskenjoki at1 23.065 YKR-kylä, väestöpohja

Niemiskylä at1 23.054 YKR-kylä, väestöpohja

AT2-Kyläverkko Kiuruvesi

Kylä Tunnus Perustelut

Aittojärvi at2 23.058 YKR-kylä, väestöpohja, valtatie 27 ja rautatie (rakenteen ohjaaminen)

Heinäkylä at2 23.051 YKR-kylä & -pienkylä (rakenteen ohjaaminen ja tiivistäminen)

Osmanki at2 23.067 valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö

Rytky at2 23.050 YKR-kylä, oma ja ympäröivä väestöpohja
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Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK/
SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Haapamäki OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 37 238 41 137 8 -- -- 108

Haminalahti

OYK,
valt.ku

n
merk.
kult.y
mp YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 77 450 59 486 12 at2 -- 205

Hirvilahti OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mi-

kunta 163 365 148 334 32 at1 -- 337

Hrivimäki OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 106 1044 229 1074 26

osit.
A-

alu-
etta --+ 370

Kaislasten-
lahti OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 154 557 199 453 65 at1 -- 458

Kankaala OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 87 513 76 534 48 -- -- 163

Kirnumäki OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viem-

räri
kylätoi-
mikunta 43 394 68 417 45 at2 -- 113

Kuhanen
YKR-
kylä OYK

vesi-
johto -- 95 491 204 891 60

ms.
keh

vyöh
. -- 374

Kurkiharju OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 127 627 154 735 75 at1 -- 301

Kylmälahti OYK

YKR-
pienky-
lä+hr

vesi-
johto -- 26 542 31 605 56 at2 -- 158

Käpykangas OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 39 474 71 635 4 at2 -- 119

Lamperila OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto Ry 17 493 24 308 23 at2 -- 55

Leppäranta OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 31 492 31 373 18 at2 -- 74



luonnos 29.04.2008 20

Lähemäki OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 43 572 35 421 8 at2 -- 81

Niemisjärvi OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 31 354 33 264 12 at2 -- 70

Pihlaisen-
pää OYK

harvaan
asuttu

vesi-
johto -- 38 848 42 889 6 at2 -- 81

Puutosmäki OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 20 269 22 237 21 at2 -- 62

Puutossalmi OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 32 375 60 541 83

ms.
keh.
vyöh -- 131

Ranta-
Toivala OYK

YKR-kylä
ja -pi

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 35 770 70 960 142 -- -- 183

Ritisenlahti OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 72 916 130 1132 26 at2 -- 226

Rytky OYK
YKR-kylä

ja -pi
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 41 485 91 339 16 at1 -- 191

Räsälä OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 36 420 28 253 11 at2 -- 88

Salonkulma OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 32 389 28 365 10 at2 - 112

Savulahti OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 43 530 96 552 62 at2 -- 204

Siltamäki OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 61 906 72 973 5 at2 -- 158

Sotkaniemi OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 23 366 45 468 40 -- -- 97

Suotaival OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 53 614 61 928 75 --

kuuluu
Jänne-
virran
kylä

aluee-
seen 141

Syvähiekka

OYK,
osit.
AK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 52 396 142 429 31 -- -- 182

Tervalahti OYK 42 38 -- 42 554 38 862 50 --

kuuluu
Jänne-
virran

kyläalu-
eeseen 113
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Uuhimäki OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 71 806 72 930 28 -- -- 121

Vartiala OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 48 578 46 579 30 at2 -- 142

Vehmasmä-
ki OYK

YKR-
taajama

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 307 855 505 774 35 at1 -- 356

Ylämäki OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 6 1066 59 1096 16 -- -- 109

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Hirvilahti, Kaislastenlahti, Kurkiharju, Kurkimäki, Rytky, Vehkalampi, Vehmasmä-
ki
Kaupanpalvelut: Hirvilahti, Kortejoki, Kurkimäki, Pellesmäki
Kyläverkko on esitetty Kuopion seudun maakuntakaavassa ja yllä olevassa taulukossa

LAPINLAHTI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

7476
4156
763
246
485

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

516
9

15
8

485

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

711

18
110
484
98
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Nimi
Kaavoi-

tus

YKR-
Luok-

ka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Lahdenperä

osit.
OYK,
mk.

merk.ku
lt.ymp.

YKR-
pien-
kylä

vesi-
johto -- 36 858 25 747 4 --

YKR-kylää
1985-
2000

(Pyysuo) 78

Lapinaho --
YKR-
kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 17 740 41 756 4 -- -- 56

Martikkala
osit.
OYK

har-
vaan

asuttu
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 42 346 22 226 23 at

ollut YKR-
pienkylä

1980 74

Mäntylahti
osit.
OYK

YKR-
kylä

vesi-
johto Ry 170 622 132 552 30 at -- 288

Nerkoon
alue osit OYK

YKR-
kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri Ry 203 857 306 831 56 at

kaksi
erillistä

YKR-
kyläaluet-

ta 503

Pajujärvi --
YKR-
kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 75 584 71 401 35 at -- 175

Puoliväli --

har-
vaan

asuttu

vesi-
johto,
viemä-

ri
kylätoi-
mikunta 66 449 40 284 23 at -- 306

Pyysuo --
YKR-
kylä

vesi-
johto -- 50 738 42 542 2 -- -- 87

Savonjärvi --
YKR-
kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 50 744 67 509 22 -- -- 137

Taipale
osit.
OYK

YKR-
kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 139 747 100 744 51 at

kyläalue
ulottuu
myös

Iisalmen
puolelle 204

Ulmalan-
saari OYK

YKR-
kylä

vesi-
johto -- 21 325 50 391 48 -- -- 88

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Martikkala, Nerkoo

Kaupanpalvelut: Mäntylahti
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Lahdenperä ja Pyysuo kyläaluetta, taajamaa vai yhdyskuntarakenteen laajenemissuunta?

LEPPÄVIRTA

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

10840
6244
864
455

3277

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

859
13
19
11

816

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

1519

32
84

1020
382

AT1-Kyläverkko Lapinlahti

Kylä Tunnus Perustelut

Mäntylahti at1 24.054 YKR-kylä, väestöpohja,

Nerkoo at1 24.053
YKR-kylä, väestöpohja, olemassa oleva infra, rautatie ja vt5 (raken-
teen ohjaaminen),

Pajujärvi at1 24.052
YKR-kylä, rautatie ja vt5 (rakentaa ohjaaminen), VT5 parantaminen
Kuopion suutaan Kuopion työssäkäyntialue laajenee

Taipale at1 24.051
YKR-kylä, väestöpohja, kyläalue ulottuu Lapinlahden ja Iisalmen alu-
eelle (ylikunnallinen)

AT2-Kyläverkko Lapinlahti

Kylä Tunnus Perustelut

Savonjärvi at2 24.058 YKR-kylä, väestöpohja, olemassa oleva infra
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Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Haapamäki --
YKR-

pienkylä --
kylätoi-
mikunta 28 238 21 137 7 at -- 69

Konnuslahti --

YKR-kylä
ja –pien-

kylä
vesi-
johto 63 419 73 395 45 at -- 110

Kotalahti --
harvaan
asuttu

vesi-
johto

kyläyh-
distys 47 417 38 357 15 at -- 198

Kurjala -- YKR-kylä -- Ry 58 391 62 261 18 at -- 94

Laitilan-
niemi

osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 50 383 54 301 48 -- -- 166

Länsi-
Saamainen --

harvaan
asuttu --

kyläyh-
distys 52 327 38 194 19 at -- 91

Moninmäki
Osit.
oyk

harvaan
asuttu -- Ry 71 251 42 151 16 at -- 205

Mustansalo -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 247 734 205 572 37 -- -- 403

Mustinmäki

valt.ku
n.

kult.y
mp

harvaan
asuttu

vesi-
johto Ry 64 335 45 250 6 at

ollut YKR-
pienkylä

1985-
2000 235

Niinimäki --
harvaan
asuttu --

kylätoi-
mikunta 130 228 108 209 24 at -- 599

Nikkilän-
mäki

Osit.
OYK,

valt.ku
n

merk.k
ult

ymp YKR-kylä
vesi-
johto -- 71 803 57 625 32 -- -- 163

Näätänmaa
Osit.
OYK

YKR-
pienkylä --

kyläyh-
distys 34 310 31 232 12 at -- 59

Paukarlahti

OYK,
valt.ku

n.
merk.
kult.y
mp. YKR-kylä

vesi-
johto Ry 181 418 123 461 19 at

leppävirra
pohj-osan

mk 254

Poijinpelto
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto.
viemä- -- 60 462 59 368 17 -- -- 180
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ri

Puponmäki --
harvaan
asuttu -- Ry 44 410 16 266 18 at -- 94

Sarkamäki -- YKR-kylä --
kylätoi-
mikunta 48 588 74 475 25 at -- 125

Timola*

osit-
tain
OYK

YKR-
taajama
& YKR-

kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 104 719 96 387 57 at -- 242

Tuppurin-
mäki --

harvaan
asuttu --

kylätoi-
mikunta 39 341 23 187 3 at -- 94

*Timolan osalta tarkasteltu vain YKR-kylää. Kylämerkinnän perusteluissa on huomioitu YKR-taajama.

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Konnuslahti, Kotalahti, Kurjala, Mustinsalo, Näädänmaa, Timola

Kaupanpalvelut: Haapamäki, Konnuslahti, Tuppurinmäki

Konnuslahti at1 vai at2?
Niinimäki AT2?
Nikkilänmäki yhdyskuntarakenteen laajenemissuunnan lisäksi kylämerkintä?

AT1-Kyläverkko Leppävirta

Kylä Tunnus Perustelut

Konnuslahti at1 52.058 YKR-kylä (-pienkylä), rakenteen ohjaaminen

Mustansalo at1 52.065 YKR-kylä, veästöpohja

Paukarlahti at1 52.053
YKR-kylä, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, väestöpoh-
ja, VT5 parantaminen työssäkäyntialueiden laajeneminen

Timola at1 52.060 YKR-taajama ja YKR-kylä, väestöpohja, Varkauden työssäkäyntialue

AT2-Kyläverkko Leppävirta

Kylä Tunnus Perustelut

Kotalahti-
Laitlanniemi

at2 52.064
Kotalahden kaivostoiminta, VT5 parantaminen työssäkäyntialuei-
den laajeneminen

Kurjala at2 52.057 YKR-kylä, veästöpohja
Mustinmäki at2 52.062 valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö

Poijinpelto at2 52.066 YKR-kylä, väestöpohja, Varkauden työssäkäyntialue

Sarkamäki at2 52.061 YKR-kylä, väestöpohja, Varkauden työssäkäyntialue
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MAANINKA

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

3774
904

1156
108

3774

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

379
2

20
2

355

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

575

12
97

358
108

Nimi Kaavoitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Ahkion-
lahti

OYK,
valt.kun.

merk.
kult.ymp YKR-kylä

vesi-
johto Ry 93 639 27 484 33 at1

valt. kun.
merk.

maisema-
alue 68

Haapa-
mäki --

YKR-
pienkylä --

kylätoi-
mikunta 43 238 32 137 5 at2

ollut YKR-
kylä 1990-

95 69

Haatala OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 56 719 43 549 31 at1

valt. kun.
merk.

maisema-
alue 84

Kinnu-
lanlahti-
Käärme-
lahti OYK YKR-kylä

veijoh-
to,

veime-
märi

Ry 541 1143 710 1163 69

A-
alu
et-
ta

osit. valt.
kun.

merk.
maisema-

alue 1093

Kurolan-
lahti --

harvaan
as. ms -- -- 67 511 27 269 25 at2 -- 167
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Leino-
lanlahti --

harvaan
asuttu --

kylätoi-
mikunta 96 379 64 237 39 at2

ollut YKR-
pienkylä

1985 362

Pih-
tisalmi

osit. AK,
OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 61 677 79 447 56

A-
alu
et-
ta

valt. kun.
merk.

maisema-
alue 159

Pulkon-
koski -- YKR-kylä

vesi-
johto -- 69 587 55 354 22 at2 -- 99

Tavin-
salmi OYK YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 69 818 48 715 31 at2

valt. kun.
merk.

maisema-
alue 107

Tuovi-
lanlahti

OYK,
valt.k.
merk.

kult,ymp YKR-kylä
vesi-
johto -- 158 540 132 365 21 at

valt. kun.
merk.

maisema-
alue 248

Vianta

OYK,
valt.k
merk.

kult. ymp YKR-kylä
vesi-
johto Ry 72 681 63 460 49 at1

valt. kun.
merk.

maisema-
alue 186

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Kinnulanlahti, Käärmelahti, Pulkonkoski, Tuovilanlahti
Kaupanpalvelut: Kinnulahti, Kurolanlahti, Käärmelahti
Kyläverkko on esitetty Kuopion seudun maakuntakaavassa ja yllä olevassa taulukossa

NILSIÄ

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

6573
3183
493
358

2539

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

293
6

15
10

562

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

847

20
1

108
585
133
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Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Haluna

mk.
merk.
kult.y
mp.

harvaan
asuttu

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 49 708 51 484 19 at

ollut YKR-
pienkylä

1990 131

Lastukoski OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto Ry 20 318 22 245 49 -- -- 58

Mansikka-
mäki --

YKR-kylä
ja -pi

vesi-
johto -- 67 704 75 605 5 -- --- 100

Murtolahti
osit.
OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto Ry 31 360 22 295 20 at

ollut YKR-
kylä 1995 42

Mustalahti OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 33 620 33 617 20 -- -- 106

Nilsiä ete-
läinen -- YKR-kylä

vesi-
johto -- 53 782 86 556 16 at

taajama-
rakenteen
lievealu-

etta 215

Pajulahti
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto Ry 69 836 139 888 48 at

Kyläalue
ulottuu
Siilinjär-
ven puo-

lelle 738

Palonurmi
osit.
OYK

YKR-
pienkylä

(2)
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 76 423 53 226 43 at -- 138

Pohjois-
Sänkimäki

valt.ku
n.

merk.
kult.y
mp

YKR-
pienkylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 31 603 33 414 6 -- -- 94

Rötikkömäki -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 73 783 44 534 7 at -- 150

Tiirinlahti OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 91 476 88 421 36 -- -- 230

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Järvenpää, Murtolahti, Niinimäki, Pajulahti, Palonurmi

Kaupanpalvelut: Palonurmi, Keski-Siikajärvi
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Olisivatko em. alueista Nilsiä eteläinen ja Tiirinlahti enemminkin yhdyskuntarakenteen suuntia.

Palonurmi AT2?

PIELAVESI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

5436
2315
380
132

5436

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

827
3
8
4

812

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

1407

20
7

104
1022
254

AT1-Kyläverkko Nilsiä

Kylä Tunnus Perustelut

Nilsiä eteläinen at1 43.056 YKR-kylä, Nilsiän kk:n läheisyys

Pajulahti at1 43.057
YKR-kylä, veästöpohja, kyläalue ulottuu Siilinjärven puolelle (ylikun-
nallisuus)

Tiirinlahti at1 43.055 YKR-kylä, Nilsiän kk:n läheisyys

AT2-Kyläverkko Nilsiä

Kylä Tunnus Perustelut

Haluna at2 43.054
maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö ja kantatie 75 (raken-
teen ohjaaminen

Mansikkamäki at2 43.058
YKR-kyla ja –pienkylä ja kantatie 75 (rakenteen ohjaaminen), väestö-
pohja

Pohjois-
Sänkimäki

at2 43.059 valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö.
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Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK/
SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Heinämäki

mk.
merk.
kult.y
mp

YKR-
pienkylä --

kylätoi-
mikunta 26 500 26 236 2 at

YKR-kylä
1995 75

Jokijärvi --

harvaan
asuttu

ms. --
kylätoi-
mikunta 27 427 14 205 11 at -- 76

Jylhä
osit.
OYK

harvaan
asuttu

ms. -- Ry 19 296 13 173 4 at -- 56

Karhukan-
gas

osit.
OYK YKR-kylä ? -- 98 582 108 401 14 --

osittain
A-

lueetta
PSMK:ss

a 268

Katajamäki --

harvaan
asuttu

ms. --
kylätoi-
mikunta 34 412 14 197 10 at

YKR-
pienkylä

1980-
1995 68

Laukkala

mk.
merk.
kult.y
mp.

harvaan
asuttu

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 74 392 37 206 6 at -- 211

Länsi-Säviä --

harvaan
asuttu

ms. --
kylätoi-
mikunta 29 359 16 215 - at -- 63

Pajuskylä -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 82 389 82 295 12 -- -- 223

Saarela --

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto -- 19 199 22 129 6 at -- 84

Säviä

OYK,
valt.ku

n.
merk.
kult

ymp. YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri
kylätoi-
mikunta 223 477 190 328 47

A-
alue -- 315

Taipale --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 42 430 21 233 5 at

ollut
YKR-kylä

1980 56

Uitonsilta
osit.
OYK

YKR-
pienkylä ? -- 43 410 33 272 18 -- -- 105

Vaaraslahti --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 44 441 30 279 8 at

ollut
YKR-kylä

1980-
1990 88
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Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Heinämäki, Säviä, Vaaraslahti
Kaupanpalvelut: Saarela, Säviä, Vaaraslahti

Pajuskylä AT2?

RAUTALAMPI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

3653
1698
125
90

1740

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

417
5
2
3

408

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

761

15
9

54
461
222

AT1-Kyläverkko Pielavesi

Kylä Tunnus Perustelut

Pajuskylä at1 25.060 YKR-kylä

Säviä at1 25.061
YKR-kylä, väestäpohja, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäris-
tö, olemassa oleva infra

AT2-Kyläverkko Pielavesi

Kylä Tunnus Perustelut

Heinämäki at2 25.055 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö

Laukkala at2 25.053 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Kerkonkos-
ki

OYK,
valt.
kun.

kult.y
mp. YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri
kylätoi-
mikunta 116 501 125 367 30 at -- 171

Kurkiniemi OYK
YKR-

pienkylä
vesi-

jiohto ? 21 436 32 342 39 -- -- 109

Myhinpää --
harvaan
asuttu -- -- 30 170 10 99 22 at

ollut YKR-
pienkylä

1985 61

Vaajasalmi OYK?
YKR-

pienkylä
vesi-
johto ? 36 334 32 241 81 -- -- 59

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Kerkonkoski
Kaupanpalvelut: Kerkonkoski

RAUTAVAARA

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

2072
886
49

133
1004

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

401
2
1
4

394

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000)

1237

13
6

26
1108

84

AT1-Kyläverkko Rautalampi

Kylä Tunnus Perustelut

Kerkonkoski at1 33.050
YKR-kylä, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, olemassa
oleva infra, väestöpohja
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Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Ala-Luosta

mk.
merk.
kult.y
mp

YKR-
pienkylä

vesi-
johto Ry 33 305 21 193 14 at -- 63

Hankamäki --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 43 224 27 118 6 --

Ollut 1985
YKR-kylä 94

Kangaslahti --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 40 261 34 174 13 at

tiivistä
asutusta

YKR-
rajauksen
ympärillä 92

Pappilan-
mäki -- YKR-kylä

vesi-
johto -- 76 239 49 134 4 -- -- 138

Riitasalo --
harvaan
asuttu

vesi-
johto -- 49 335 32 205 20 at -- 188

Ylä-Luosta --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 15 108 24 99 14 at -- 71

Kouluverkko: Perusopetus vuosiluokat 1-6: Kangaslahti
Kaupanpalvelut: Ylä-Luosta

Pappilanmäki?

AT2-Kyläverkko Rautavaara

Kylä Tunnus Perustelut

Ala-Luosta at2 44.054 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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SIILINJÄRVI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

20131
15780
2048
347

1956

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

375
28
34
8

305

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet

507

28
12
82

280
105

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Aappola --

YKR-
pienky-

lä. t
vesi-
johto -- 28 1307 34 723 26 at1

p-a pien-
kylästä 69

Hamula
osit.
OYK YKR-kylä

veijoh-
to,

viemä-
ri

kylätoi-
mikunta 198 217 258 133 9 at1

Yhtenäis-
tä YKR-

kyläaluet-
ta Koivu-
saaren
kanssa 355

Jälä -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 77 693 131 518 80 -- -- 239

Jännevirta OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 274 845 550 1091 93 at1 -- 689

Kaatro -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 37 1202 44 796 16 -- -- 67

Kehvo

valt.ku
n.mer
k. kult.
ymp. YKR-kylä

vesi-
johto Ry 63 421 48 493 33 at1 -- 97
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Koivumäki --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 33 531 34 445 21 at2 -- 138

Koivusaari
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 45 1064 108 938 32 at2

samaan
YKR-

kyläaluet-
ta Hamu-
lan kanssa 260

Kolmisoppi -- at2
vesi-
johto

kyläyh-
distys 32 1121 63 757 4 at2 -- 111

Kumpunen -- YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri Ry 43 1157 66 964 11 at1 -- 144

Kuuslahti -- YKR-kylä
vesi-
johto Ry 225 361 319 222 68 at1 -- 738

Levämäki -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 17 1192 42 649 17 -- -- 98

Mikka --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 56 917 34 576 13 -- -- 105

Munakka -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 30 1213 53 869 20 -- -- 111

Petäjämäki -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 70 710 110 634 10 -- -- 175

Pohjolan-
mäki -- YKR-kylä

vesi-
johto -- 47 925 70 772 23 -- -- 178

Pöljä --
YKR-

taajama
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 189 1244 321 900 39 at1 256

Räimä --
valt.kun.

merk.

vesi-
johto,
viemä-

ri
kylätoi-
mikunta 29 952 69 727 40 at2 129

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Hamula ,Jännevirta, Kehvo, Kolmisoppi, Kumpunen, Kuuslahti
Kaupanpalvelut: Jännevirta
Maakuntakaavan kyläverkko on esitetty Kuopion seudun maakuntakaavassa ja yllä olevassa taulukos-
sa
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SONKAJÄRVI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

4935
2011
222
337

2365

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

705
4
5
9

687

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

1577

17
9

99
1344
109

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Aittokoski OYK YKR-kylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 30 589 50 477 13 at -- 105

Harvankylä OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 89 663 109 566 48 at

kytkeytyy
kk:n taa-
jamaan 208

Jyrkkä

OYK,
valt.ku

n
merk.
kult.y
mp YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri Ry 109 167 63 87 32 at -- 190

Kainuun-
mäki --

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kylä-
osuus-
kunta 33 287 9 176 7 at

ollut YKR-
pienkylä

1980 55

Kalliokoski

valt.ku
n.

merk.
kult.
ymp.

YKR-
pienkylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 169 539 39 216 3 at

ollut YKR-
kylä 1980-

90 138
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Kalliomäki --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 29 555 21 242 7 -- -- 63

Koirakoski
Osit.
OYK

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto Ry 36 211 14 101 10 at

ollut YKR-
pienkylä

1980 36

Mansikka-
virta OYK

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto

kyläyh-
distys 88 622 45 457 11 at -- 123

Paisua --

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto Ry 68 465 34 289 7 at

ollut YKR-
pienkylä

1985 219

Poronmäki --

YKR-
pienkylä

ms.
vesi-
johto -- 21 463 20 354 4 at -- 75

Savonvirta OYK
YKR-

pienkylä

vesi-
johto,
viemä-

ri Ry 68 713 85 585 15 at
kaksi YKR-
pienkylää 196

Sonkakoski

mk.
merk.
kult.
ymp

YKR-
pienkylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 37 450 31 283 5 at

ollut YKR-
kylä 2000 62

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Aittokoski, Hirvijärvi, Paisua

Kaupanpalvelut: -

AT1-Kyläverkko Sonkajärvi

Kylä Tunnus Perustelut

Harvankylä at1 26.059 YKR-kylä, väestöpohja

AT2-Kyläverkko Sonkajärvi

Kylä Tunnus Perustelut

Aittokoski at2 26.050 YKR-kylä, väestöpohja, Iisalmen työssäkäyntialue

Jyrkkä at2 26.053
YKR-kylä, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö. olemassa
oleva infra

Kalliokoski-
Kalliomäki

at2 26.052 valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö, olemassa oleva infra

Savonvirta at2 26.058
2xYKR-pienkylä, kantatie 87 (rakenteen ohjaaminen ja tiivistäminen),
olemassa oleva infra, Iisalmen työssäkäyntialue

Sonkakoski at2 26.054 maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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SUONENJOKI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

7714
5404
286
78

1946

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

537
11
5
2

519

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000)

864

19
4

54
638
148

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Kokinranta OYK
YKR-

pienkylä ? -- 37 373 23 307 54 -- -- 87

Lempyy -- YKR-kylä ? Ry 65 327 148 320 48 at -- 228

Mustolan-
mäki OYK

YKR-
pienkylä ? -- 20 323 29 245 5 at -- 88

Rieponlahti OYK
harvaan
asuttu ? Ry 56 328 43 226 23 at -- 233

Suontee --
harvaan
asuttu ? Ry 93 260 57 150 43 at

ollut YKR-
pienkylä
1980-95 271

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Heimola, Lempyy
Kaupanpalvelut: -

AT1-Kyläverkko Suonenjoki

Kylä Tunnus Perustelut

Lempyy at1 31.051 YKR-kylä, väestöpohja
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TERVO

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

1815
624
126
48

1017

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

303
2
3
1

297

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000)

493

9
28

310
146

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Kitula OYK
YKR-

peinkylä -- -- 21 252 23 229 20 -- -- 43

Nuutila
osit.
OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 27 339 46 219 33 -- -- 110

Talluskylä

mk.
merk.
kult.
ymp. YKR-kylä

vesi-
johto Ry 97 330 80 234 46 at -- 164

Utrianlahti
osit.
OYK

harvaan
asuttu

vesi-
johto Ry 46 264 21 133 14 at -- 154

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Talluskylä

Kaupanpalvelut: Talluskylä
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Nuutila AT2?

TUUSNIEMI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

2971
1191
240
114

1426

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

443
3
6
3

432

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

700

14
46

484
156

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Kiukoon-
niemi OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto -- 6 341 20 256 45 -- -- 31

Kosula OYK
YKR-

pienkylä

vesi-
johto,
pot.

viemä-
ri -- 73 367 33 168 27 at

ollut YKR-
kylä 2000

asti 114

Laukka-aho OYK
YKR-

pienkylä

vesi-
johto,
pot.

kyläyh-
distys 40 509 39 391 4 at -- 100

AT2-Kyläverkko Tervo

Kylä Tunnus Perustelut

Talluskylä at2 34.050 YKR-kylä, maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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viemä-
ri

Paakkila -- YKR-kylä
vesi-
johto Ry 116 349 109 255 56 at -- 212

Tuusjärvi OYK

YKR-kylä
ja -

pienkylä
vesi-
johto

kyläyh-
distys 100 423 66 280 32 at -- 150

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Ruskila, Tuusjärvi

Kaupanpalvelut: Kosula

Kosula onko AT2? Kunnan ehdotuksesta.

AT1-Kyläverkko Tuusniemi

Kylä Tunnus Perustelut

Paakkila at1 45.052 YKR-kylä, väestöpohja, VT17

Tuusjärvi
at1 45.050

YKR-kylä, VT17 (rakenteen ohjaaminen), Finnforestin taimitarha,
VT17 parantaminen Kuopion työssäkäyntialueen laajeneminen

AT2-Kyläverkko Tuusniemi

Kylä Tunnus Perustelut

Kosula at2 45.053 viemäröinti suunnitteilla

Laukka-Aho at2 45.054
VT17 parantaminen Kuopion työssäkäyntialueen laajeneminen, vie-
märöinti suunnitteilla
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VARKAUS

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

23711
21706
704
126
459

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

307
30
15
3

259

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

525

25
21

341
138

Nimi
Kaavoi-

tus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK
/

SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km
Rauhamä-
ki
(Harjula) OYK

YKR-
pienkylä -- -- 50 389 39 302 34 -- -- 119

Harjun-
ranta OYK YKR-kylä -- Ry 67 381 99 462 52 at -- 194
Immo-
lanmäki OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 246 640 217 559 103 -- -- 445

Huuhtaus
(Kosula) OYK YKR-kylä

vesi-
johto -- 35 367 110 168 91 -- -- 241

Kuivanie-
mi

osit. AK,
valt.kun.

merk.
kun.ymp

YKR-
pienkylä

vesi-
johto,
viemä-

ri -- 13 507 37 261 28 --

Kangas-
lammin
kk:n A-
aluetta

PSMK:ssa 78

Kurola OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri
kylätoi-
mikunta 187 851 179 553 159

at
(al
ue) 437

Ruokojärvi OYK YKR-kylä
vesi-
johto -- 160 471 110 255 43 at

kytkeytyy
Varkau-
den kes-
kustaaja-

maan, 181
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osoite-
taan A-
alueena

Viljolahti --
harvaan
asuttu ? Ry 50 432 37 203 43 at -- 180

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Harjuranta

Kaupanpalvelut: -

Huom! Harjuranta, Immolannäki ja Kosula muodostavat lähes yhtenäisen YKR-kylä alueen yhdystie 4681 var-
ressa.

VARPAISJÄRVI

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

3048
1280

90
117

1561

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

381
3
2
3

373

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

534

9
1

65
408
50

AT1-Kyläverkko Varkaus

Kylä Tunnus Perustelut

Harjuranta at1 51.052 YKR-kylä, väestöpohja

Immolanmäki at1 51.053 YKR-kylä, väestöpohja

Kosula at1 51.054 YKR-kylä, väestöpohja

Kurola at1 51.051
YKR-kylä, väestöpohja, olemassa oleva infra, VT17 (rakenteen oh-
jaaminen)
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Nimi Kaavoitus
YKR-

Luokka Infra
Kylätoi-
minta

Väestö 80 Väestö 05
Loma-

asunnot
MK/
SK

Lisä-
tieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Jonsa osit. OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoimi-
kunta 25 468 25 339 24 -- -- 73

Karsanlahti --
harvaan
asuttu

vesi-
johto Ry 53 296 22 171 20 at -- 210

Korpinen

valt.kun
merk.

kult. ymp.
YKR-
kylä

vesi-
johto -- 54 481 49 310 16 at -- 119

Lukkarila --
harvaan
asuttu

vesi-
johto Ry 25 322 14 236 4 at -- 144

Paloinen --
harvaan
asuttu

vesi-
johto Ry 52 425 60 264 56 at -- 306

Pyöreinen --
YKR-
kylä

vesi-
johto -- 31 336 41 305 11 -- -- 73

Suurimäki --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 47 326 28 195 3 --

YKR-
kylä
1980 94

Syvärinpää OYK
YKR-

pienkylä
vesi-
johto Ry 50 557 32 396 22 at

YKR-
kylä

1985-
95 98

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6:Jonsa. Paloinen

Kaupanpalvelut: Korpinen, Suurimäki

AT2-Kyläverkko Varpaisjärvi

Kylä Tunnus Perustelut

Korpinen at2 27.055 YKR-kylä, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö
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VESANTO

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

2558
948
138
110

1362

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

353
2
3
3

345

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

570

9
53

360
147

Nimi
Kaavoi-

tus
YKR-

Luokka Infra
Kylätoi-
minta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asunnot

MK/
SK

Lisä-
tieto

Pinta-
ala (ha)kylä 5km kylä 5km

Ahveni-
nen OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto

kylätoimi-
kunta 34 485 39 295 22 --

YKR-
kylä
1995 69

Kuuslah-
ti OYK

YKR-
pienkylä

vesi-
johto

kylätoimi-
kunta 33 361 21 222 33 -- -- 74

Niinivesi OYK YKR-kylä
vesi-
johto RY 94 452 74 270 34 at - 172

Närhilä OYK
YKR-

pienkylä --
kylätoimi-

kunta 35 318 27 177 26 --

YKR-
kylä
1990 69

Vesa-
mäki -- YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoimi-
kunta 78 411 64 305 10 -- -- 156

Vesijärvi

OYK,
mk.

merk.
kult.ym

p.

harvaan
asuttu

ms.
vesi-
johto -- 55 369 39 235 21 at -- 107

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Ahveninen

Kaupanpalvelut: Vesijärvi
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VIEREMÄ

Väestö 2005:
taajama
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

4113
1500
418
113

2082

YKR-alueet km2 2005
taajamat
kylät
pienkylät
harvaan as. maaseutu

485
3

10
3

469

Pinta-ala km2

maankäyttöluokittain 2000:
rakennettu
maaperäainesten ottoalueet
maatalousmaa
metsätalousmaa
vesialueet
lähteet: Syke/YKR & Corine 2000

977

12
4

118
797
45

Nimi
Kaa-

voitus
YKR-

Luokka Infra

Kylä-
toimin-

ta

Väestö 80 Väestö 05 Loma-
asun-
not

MK/
SK Lisätieto

Pinta-
ala

(ha)kylä 5km kylä 5km

Amerikka --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 20 519 26 359 4 -- -- 106

Karankajärvi --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 41 591 28 531 4 -- -- 81

Kauppilan-
mäki

OYK,
mk.me
rk.kult
. ymp. YKR-kylä

vesi-
johto

kyläyh-
distys 129 674 68 460 4 at -- 144

Marttisen-
järvi --

harvaan
asuttu

ms
vesi-
johto -- 73 291 39 175 42 at

YKR-
pienkylä

1980-
1995 219

Myllyjärvi --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto -- 36 711 25 525 13 -- -- 71

AT2-Kyläverkko Vesanto

Kylä Tunnus Perustelut

Niinivesi at2 35.053 YKR-kylä, väestöpohja

Vesamäki at2 35.055 YKR-kylä, veästöpohja
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Nissilä

osit.
OYK,
valt.
kun

merk.
kult.
ymp. YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 73 270 46 121 32 at -- 196

Rotimojoki --
YKR-

pienkylä
vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 36 325 34 194 8 -- -- 69

Salahmi

valt.
kun.

merk.
kult.
ymp YKR-kylä

vesi-
johto

kylätoi-
mikunta 183 601 160 415 13 at -- 398

Savimäki -- YKR-kylä
vesi-
johto -- 51 498 45 385 2 -- -- 100

Valkeisen-
kylä OYK YKR-kylä

vesi-
johto,
viemä-

ri
kylätoi-
mikunta 112 549 100 480 19 at -- 226

Kouluverkko:
Perusopetus vuosiluokat 1-6: Nieminen, Salahmi, Valkeinen (Karankajärvi)

Kaupanpalvelut: Salahmi

AT1-Kyläverkko Vieremä

Kylä Tunnus Perustelut

Salahmi at1 28.050
YKR-kylä, väestöpohja, valtakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäris-
tö, kantatie 88 (rakenteen ohjaaminen)

Valkeiskylä at1 28.051
YKR-kylä, väestöpohja, olemassa oleva infra, kantatie 88 (rakenteen
ohjaaminen)

AT2-Kyläverkko Vieremä

Kylä Tunnus Perustelut

Kauppilanmäki at2 28.054 YKR-kylä, maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö


